—1—

中 国 汽 车 维 修 行 业 协 会
技术和标准化工作委员会

中汽修协技〔2023〕12 号

关于召开《新能源汽车动力蓄电池检测与
维修规范》团体标准发布会并征集标准

应用试点单位的通知

各有关单位和专家：

为推动中国汽车维修行业协会发布的《新能源汽车动力

蓄电池检测与维修规范》团体标准应用实施，计划召开标准

发布会，同时邀请行业企业对该标准予以采信，成为标准应

用试点单位。相关事宜通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2023 年 9 月 12 日 10:00；

地点：机械工业出版社 3 号楼 10 层会议中心

（北京市西城区百万庄大街 22 号）。

二、会议主要内容：

1．协会领导致辞；

2．起草人标准解读；

3．发布标准采信企业名单，颁发“中国汽车维修行业

协会团体标准应用试点单位”证书；

文件

—3—

附件：

关于对《新能源汽车动力蓄电池检测与维
修规范》团体标准予以采信的复函

中国汽车维修行业协会：

      贵协会发布的《新能源汽车动力蓄电池检测与维修

规范》团体标准已收悉。

经研究，该标准符合国家促进新能源汽车相关政策

导向，规定了新能源汽车动力蓄电池维修的基本要求、检

测内容与要求、维修评估以及评估报告，适用于汽车维修

行业对于新能源汽车动力蓄电池的维修作业以及保险行业

对于新能源汽车动力蓄电池的理赔作业。本标准对新能源

汽车动力蓄电池维修及售后服务等企业的实际工作有着极

大的支撑作用，对规范新能源汽车动力蓄电池维修，促进

维修行业绿色低碳发展和转型升级起着进一步促进作用。

我单位将积极宣传和自愿采信该标准，并申请成为

标准应用试点单位，共同推动该标准的实施应用。

特此函复。

单位名称：

（章）：2023 年 月 日

—4—

中国汽车维修行业协会事故汽车修理工作委员会

《新能源汽车动力蓄电池检测与维修规范》标准发布会

参会回执

单  位  名  称

参会人

姓  名  部门/职务

手  机  邮   箱

参会人

姓  名  部门/职务

手  机  邮   箱

参会人

姓  名  部门/职务

手  机  邮   箱

回

传

信

息

请将回执于 2023年 9月 8日前发回至

联系人：高洁   13911160270

邮  箱：gaojie@jingyougroup.com

备注：1.此次受邀参会的人员不收取会议费，参会人员的住宿及差旅费请

自理。

2.本次会议为行业内部会议，请参会人凭邀请函及本人名片进入会场。

mailto:gaojie@jingyougroup.com